
К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 
      

      
 

РЕШЕНИЕ № 2032 
 

от 11 октомври 2012 г. 
 
На основание чл. 37, ал. 4 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС) във връзка с 

решение № 227 от 16 февруари на Комисията за регулиране на съобщенията 
 

 
КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

      
     РЕШИ: 
1. Приключва процедурата по обществени консултации относно следните 

консултативни документи: 

„Разработване на модел „отдолу нагоре” за определяне на дългосрочните 
допълнителни разходи (LRIC) за фиксирани мрежи в България”,  

„Разработване на модел „отдолу нагоре” за определяне на дългосрочните 
допълнителни разходи (LRIC) за мобилни мрежи в България” и  

„Определяне на среднопретеглената цена на капитала (WACC) за фиксирани и мобилни 
мрежи в България”.  

2. Приема следните документи, приложение към настоящото решение: 

„Резултати от консултациите за разработване на модел „отдолу нагоре“ за определяне 
на дългосрочните допълнителни/инкрементални разходи (Bottom-Up LRIC) за фиксирани мрежи 
в България”.  

„Резултати от консултациите за разработване на модел „отдолу нагоре“ за определяне 
на дългосрочните допълнителни/инкрементални разходи (Bottom-Up LRIC) за мобилни мрежи в 
България”. 

„Резултати от консултациите за определяне на среднопретеглената цена на капитала 
(WACC) за фиксирани и мобилни мрежи в България”. 

3. Настоящото решение, мотивите, които го обосновават и приетите документи по т. 
2 да се публикуват на страницата на Комисията за регулиране на съобщенията в Интернет. 

 
Мотиви: Съгласно чл. 37, ал. 1 от Закона за електронните съобщения, преди 

приемане на решение по важни въпроси от обществена значимост за развитието на 
електронните съобщения, комисията провежда обществени консултации. С решение № 227 
от 16 февруари на Комисията за регулиране на съобщенията е открита процедура по 
обществени консултации на следните документи: 

„Разработване на модел „отдолу нагоре” за определяне на дългосрочните 
допълнителни разходи (LRIC) за фиксирани мрежи в България”,  

„Разработване на модел „отдолу нагоре” за определяне на дългосрочните 
допълнителни разходи (LRIC) за мобилни мрежи в България” и  

„Определяне на среднопретеглената цена на капитала (WACC) за фиксирани и мобилни 
мрежи в България”. 

В определения 14-дневен срок за провеждане на обществените консултации постъпиха 
становища от Сдружението за електронни комуникации, „Българска телекомуникационна 
компания” АД, „Мобилтел” ЕАД и „Космо България Мобайл” ЕАД. Въз основа на анализ на 
постъпилите становища КРС приема следните документи, с мотиви изложени в тях:  

„Резултати от консултациите за разработване на модел „отдолу нагоре“ за определяне 
на дългосрочните допълнителни/инкрементални разходи (Bottom-Up LRIC) за фиксирани мрежи 
в България”.  

„Резултати от консултациите за разработване на модел „отдолу нагоре“ за определяне 
на дългосрочните допълнителни/инкрементални разходи (Bottom-Up LRIC) за мобилни мрежи в 
България”. 



„Резултати от консултациите за определяне на среднопретеглената цена на капитала 
(WACC) за фиксирани и мобилни мрежи в България”. 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
(Десислава Преображенска) 

ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 
(Неда Койчева) 

 

 2


	К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А

